РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 23.01.2026 №031-06-26/26

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска от 25 мая 2020 года
№ 031-06-290/0

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года
№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 25 мая 2020 года № 031-06-290/0 «Об утверждении Положения о присвоении
наименований элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети
(за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или
межмуниципального значения), об изменении или аннулировании таких наименований
на территории города Иркутска» (далее – постановление), с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 7 июня 2024 года № 031-06-360/24
следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,»

2

заменить словами «статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,»;

слова «статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,» исключить;

2) в Положении о присвоении наименований элементам планировочной
структуры, элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог
федерального, регионального или межмуниципального значения), об изменении или
аннулировании таких наименований на территории города Иркутска, являющемся
Приложением № 1 к постановлению:

в пункте 10:
подпункт «в» подпункта 1 признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) согласие на обработку персональных данных, оформленное отдельно от иных

информации и (или) документов, которые подтверждает и (или) подписывает субъект
персональных данных.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением положения, для которого настоящим пунктом
установлен иной срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу с
1 января 2027 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления
администрации города Иркутска от 25 мая 2020 года № 031-06-290/0 «Об утверждении
Положения о присвоении наименований элементам планировочной структуры,
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог
федерального, регионального или межмуниципального значения), об изменении или
аннулировании таких наименований на территории города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

              Р.Н. Болотов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=225061&dst=100255

3